

Jarosław Włodarczyk  
Radny Miasta Świnoujście  
Lewica Razem

Biuro Rady Miasta  
Świnoujście  
05.05.2021

URZĄD MIASTA ŚWINOUJŚCIE  
Wydział Organizacji i Kierownictwa  
Sekretariat Prezydenta


10.05.2021

L. dz. ....

Świnoujście 05.05.2021

Pan Janusz Żmurkiewicz  
Prezydent Miasta Świnoujście

*PKB  
10.05.2021*



## INTERPELACJA

dotyczy: odpowiedzi na interpelacje 108/2021 i dołączonego do niej stanowiska Ośrodka Sportu i Rekreacji „Wyspiarz”

**Szanowny Panie Prezydencie,**

W związku z przesłanym stanowiskiem Ośrodka Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” – numer sprawy 108/2021 do interpelacji jako osnowa mojego wcześniejszego zapytania załączam informacje od podmiotów i osób w związku ze stanowiskiem Ośrodka, które zostało załączone do odpowiedzi na interpelację.

Z załączonych stanowisk wprost wynika, że decyzją Pani Dyrektor z dnia 26 marca wyłączyła Ona na 26 dni możliwość korzystania z infrastruktury sportowej osoby, które miały do tego prawo. Jednocześnie stwierdzić należy, że decyzja taka była wynikiem błędnej interpretacji przepisów rozporządzenia. Wskazują na to bezpośrednio załączone stanowiska do niniejszej interpelacji. Zmiana interpretacji tych przepisów jak wskazuje Ośrodek w swoim stanowisku, nastąpiła 21 kwietnia, to jest 26 dni od momentu zamknięcia obiektów sportowych, a **14 dni od złożenia pierwszej interpelacji w tej sprawie (108/2021).**

W związku z powyższym ponownie zwracam się do Pana o udzielenie konkretnej, rzeczowej i na temat odpowiedzi na zadane pytanie, które brzmiało następująco:

„ Proszę o wskazanie podstawy prawnej (akt prawny), jaką kierowała się Pani Dyrektor Anna Kryszan, odbierając możliwość korzystania z obiektów sportowych dla osób, które mają status członka kadry narodowej w Polskich Związkach Sportowych.

Jednocześnie wskazuje, że w mojej ocenie takiej podstawy prawnej Pani Dyrektor nie posiadała, a decyzja w tej sprawie była błędna. Błąd ten był wynikiem złej interpretacji przepisów, w wyniku czego stwierdzić nienależyte wykonywanie zadań przez Ośrodek.

Jeśli Pana analiza tej sprawy na podstawie załączonych opinii zainteresowanych osób potwierdzi moją ocenę sytuacji, proszę o informację, czy i jakie konsekwencje zostaną wyciągnięte w stosunku do pani Dyrektor Anny Kryszan oraz, czy osoby, które zostały w nienależyty sposób potraktowane – zostaną przeproszone przez Panią Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji „Wyspiarz”.

Z poważaniem  
Jarosław Włodarczyk

załączniki:

1. Odpowiedzi w związku ze stanowiskiem Ośrodka do interpelacji 108/2021 osób będących na spotkaniu z Panią Dyrektorem w sprawie zamkniętej pływalni.
2. Odpowiedź Pani Prezes Stowarzyszenia, które zostało przywołane w stanowisku do odpowiedzi na interpelację nr 108/2021 przez Ośrodek.

30 kwietnia

Odp: zapytanie o komentarz do stanowiska OSiR "Wyspiarz" w sprawie zamkniętej infrastruktury sportowej

Do: Jarek Włodarczyk

Witam.

Opisałem to bez zbędnych szczegółów. Nie chciałem nikogo oceniać bo jak każdy jest to każdy widzi...

Ze sportowymi pozdrowieniami

W odniesieniu do odpowiedzi OSiR „Wyspiarz” na interpelację w sprawie zamknięcia pływalni miejskiej Uznam Arena chciałbym w imieniu środowiska świnoujskich triathlonistów złożyć oświadczenie.

Po otrzymaniu od kierownictwa pływalni miejskiej informacji, że w dniu 25.03.2021 r. zostaje zwieszona możliwość treningów pływackich skontaktowałem się z dyrektorem OSiR „Wyspiarz” w celu umówienia się na spotkanie. W rozmowie telefonicznej przedstawiłem Pani dyrektor cel spotkania tj. umożliwienie korzystania z pływalni dla licencjonowanych zawodników powołanych do reprezentacji polski w triathlonie. Spotkanie odbyło się w dniu 08.04.2021 r., na którym obecni byli trzej licencjonowani zawodnicy oraz Pani dyrektor OSiR wraz ze współpracowniczką. Rozmowa miała charakter informacyjny na której przedstawiłmy dokumenty potwierdzające przynależność do kadry narodowej w oparciu o licencje i uchwałę PZT [Polskiego Związku Triathlonu]. Pani dyrektor otrzymała od nas kserokopie tychże dokumentów oraz oświadczenie o korzystaniu z obiektów sportowych OSiR „Wyspiarz” Świnoujście. Konkluzją rozmowy była deklaracja Pani dyrektor, że jeżeli przedstawimy do dnia 16.04.2021 r. 10-ciu licencjonowanych zawodników otrzymamy zgodę na treningi pływackie na pływalni miejskiej.

Zgodnie z umową w dniu 16.04.2021 część z naszego środowiska tj. 5-ciu zawodników przybyła do siedziby OSiR „Wyspiarz” na umówione spotkanie z Panią dyrektor w celu weryfikacji naszych licencji. Mieliśmy ze sobą kserokopie licencji pozostałych nieobecnych zawodników. Na miejscu okazało się, że Pani dyrektor jest nieobecna i dalszych rozmów w powyższej sprawie nie będzie ponieważ decyzja o zamknięciu pływalni jest ostateczna i nie ma w niej miejsca na odstępstwa dla jakiegokolwiek liczby licencjonowanych zawodników triathlonu powołanych do kadry narodowej.

Reasumując Pani dyrektor nie dotrzymała danego słowa o umożliwieniu treningu na pływalni

Środowisko świnoujskich triathlonistów

[REDAKTOWANE]  
Odp: zapytanie o komentarz do stanowiska OSIR "Wyspiarz" w sprawie zamkniętej infrastruktury sportowej

Do: Jarek Włodarczyk

Dzień dobry,

Pozwolę sobie przedstawić bieg wydarzeń z ostatnich tygodni w związku z zamknięciem Pływalni Uznam Arena i naszymi krokami, które poczyniliśmy w celu uzyskania odpowiedzi na pytania dotyczące powodu niedopuszczenia nas do korzystania obiektu.

1. W dniu 8.04.2021 zostaliśmy zaproszeni przez Panią Dyrektorkę Osiru na rozmowę dotyczącą możliwości wejścia na pływalnię w czasie pandemii - spotkanie z tego co mi wiadomo zainicjował kolega Jarosław Wojciechowski
2. W trakcie spotkania zostaliśmy poinformowani, że nie możemy korzystać z pływalni, gdyż tu cytat: "nie jedziemy na Olimpiadę". Udało się wyjaśnić Pani Dyrektorkę, że w rozporządzeniu mówiącym kto może korzystać z obiektów sportowych nie jest mowa o osobach zakwalifikowanych na Igrzyska Olimpijskie, a o Kadry Narodowej sportów olimpijskich. Do takich sportów Triathlon należy, a uchwałą Zarządu Polskiego Związku Triathlonowego każdy zawodnik posiadający roczną licencję PZTri do takowej Kadry jest powołany. Wszyscy chcący na tamten czas korzystać z pływalni takie licencje posiadamy.
3. Po krótkiej wymianie zdań, zostaliśmy poinformowani, że wobec tego w dniu 14.04.2021 zlecone są badania wody na obiekcie Uznam Arena i jeśli nie nastąpią zmiany w rozporządzeniach dot. obostrzeń związanych z COVID-19 i badania wyjdą poprawne, to od dnia 19.04.2021 Pani Dyrektorkę udostępni dla zawodników Kadry Narodowej obiekt Uznam Arena w celu wykonywania treningu pływackiego w ustalonych wspólnie godzinach. Na tym zakończyło się spotkanie w dniu 8.04.2021
4. Ponowne spotkanie miało miejsce 16.04.2021. Mimo iż zostaliśmy zaproszeni przez Panią Dyrektorkę (tym razem stawilo się nas więcej osób), ona sama nie pojawiła się na spotkaniu. Osobiście widziałem jak na 10 minut przed spotkaniem (9:50) wyjeżdżała spod budynku Osiru przy ulicy Matejki. Od pracowników otrzymaliśmy informację, że została wezwana przez Prezydenta Miasta na godzinę 10.
5. W spotkaniu 16.04.2021, w którym w przeciwieństwie do spotkania z 8.04.2021, uczestniczyła również Pani Kierowniczka Pływalni. Oświadczyła nam, że decyzja Pani Dyrektorkę jest taka, że nie otwiera basenu, gdyż „nie jesteśmy sportem zawodowym” i jest to decyzja ostateczna. Na moje pytanie, jak to się ma do jej obietnic sprzed tygodnia, otrzymałem informację, że „każdy może zmienić zdanie”. Tym samym spotkanie zostało zakończone, jednocześnie zostaliśmy poinformowani, że Pani Dyrektorkę od dnia 19.04 będzie przebywała na urlopie, wobec czego w tym czasie nie będzie podejmowała żadnych decyzji.

Tak po krótko to wyglądało.

Jeśli miałbym coś dopowiedzieć to proszę o kontakt.

Pozdrawiam,  
[REDAKTOWANE]

Odp: stanowisko OSIR "Wyspiarz", Interpelacja 108/2021

Do: Jarek Włodarczyk

Dzień dobry,

bardzo dziękuję za przesłanie informacji. Niestety na wstępie muszę zaznaczyć, że Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” do dnia dzisiejszego nie potrafił lub nie chce odpowiedzieć na pytanie dlaczego zabronił nam korzystać z pływalni oraz sali sportowej wykluczając dzieci i młodzież, które zgodnie z prawem posiadają lub mogą posiadać (warunek wniesienia opłaty licencyjnej 40zł) licencje, o których mowa w rozporządzeniu. Zaznaczam tutaj, że wszyscy nasi podopieczni mają nadane numery zawodnicze (licencyjne) i spełnienie warunku dla wszystkich naszych podopiecznych, który zgodnie z prawem w ramach kadry narodowej uprawnia do korzystania z infrastruktury sportowej, to tylko wniesienie opłaty licencyjnej. W związku z tym, opierając się na naszym doświadczeniu, czas jaki potrzebujemy do spełnienia tej formalności to 1-2 dni. Niestety nikt przez 26 dni od decyzji Pani Dyrektora Anny Kryszan nie chciał w tym temacie rozmawiać.

Oczywiście prawa część naszych podopiecznych posiada opłacone licencje. Jednak Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” wyelał do nas wiadomość dnia 26.03.2021 r., gdzie poinformował o tym, że zamyka pływalnię oraz salę i nie stosuje żadnych wyjątków, do których zgodnie z obowiązującym rozporządzeniem mamy prawo, bez żadnych konsultacji z nami. Taka decyzja była dla nas całkowicie niezrozumiała, żeby nie nazwać jej arogancką. Przez okres ponad trzech tygodni próbowałam otrzymać informacje od Pani Dyrektora na jakiej podstawie podjęła tak krzywdzącą decyzję dla kilkuset dzieci i młodzieży. Niestety otrzymaliśmy tylko nieudolne próby wytłumaczenia swojej decyzji, których w żaden sposób nie można zaliczyć do rzetelnej i merytorycznej odpowiedzi w tym temacie.

Po kilku próbach otrzymania odpowiedzi ze strony Pani Dyrektora, w dniu 15 kwietnia - postanowiliśmy przesłać swoją interpretację przepisów rozporządzenia. W wiadomości tej wskazaliśmy podstawy prawne, które umożliwiają nam korzystać z obiektów sportowych oraz na jakich warunkach. W piśmie tym również poprosiliśmy o wskazanie przyczyn, z powodu których odbiera nam się nasze prawa oraz zaapelowaliśmy o dotrzymanie umów jakie mamy podpisane z OSIR „Wyspiarz”.

Przełam i zmiana stanowiska Ośrodka Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” nastąpiła po 26 dniach, ponieważ w piśmie z 21 kwietnia 2021 r. dowiedzieliśmy się, że jednak OSIR „Wyspiarz” nie wyklucza już członków kadry narodowej. W odpowiedzi, po spotkaniu naszego Zarządu ustaliliśmy po konsultacji z naszym Prawnikiem, że możemy okazać aktywne licencje po uzyskaniu zgody od rodziców dzieci, które te licencje posiadają. Oczywiście jest to prawda, że do dnia dzisiejszego tego nie uczyniliśmy, ponieważ w czasie, jaki minął od zamknięcia pływalni oraz na luzowanie obustrzeń i zbliżającą się przerwę mejsową, uznaliśmy to za bezcelowe. Tym bardziej, że zostaliśmy poinformowani, że pływalnia otwiera się od 4 maja 2021.

Podsumowując, jednoznacznie chcemy podkreślić, że stanowisko Ośrodka Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” do dnia 21 kwietnia 2021 r. było błędne. Ponadto do dnia 21 kwietnia OSIR „Wyspiarz” nie wymagał „przedłożenia dowodów” jak to wskazuje w swojej informacji, a my jako stowarzyszenie nie mamy takiego obowiązku jeśli nie zostaliśmy o to poproszeni. Tym bardziej, że tak jak zostało to zaznaczone – Pani Dyrektora przez 26 dni stała na stanowisku, że z obiektów sportowych można korzystać tylko i wyłącznie w ramach „sportu zawodowego”, a zmiana ta nastąpiła w wyniku przesłanej naszej analizy przepisów. Oczywiście w jednej z wiadomości potwierdzamy, że nasi podopieczni spełniają warunek, który umożliwił nam korzystanie z pływalni na zasadach określonych w rozporządzeniu. Dodam tu, że we wcześniejszym okresie zostaliśmy poproszeni o wykaz osób posiadających licencje, o licencje klubową, licencje kadry – co na żądanie uczyniliśmy. Tym samym OSIR „Wyspiarz” przez 26 dni uniemożliwił nam prowadzenie naszej działalności, narażając nas na starty szkoleniowe oraz finansowe. Jesteśmy oburzeni takim podejściem w podejmowaniu decyzji przez Panią Dyrektora. Zdecydowanie należy stwierdzić, że wynika to z braku profesjonalizmu, ponieważ w dniu 26.03.2021 r. Pani Dyrektora powinna była zobligować nas do okazania odpowiednich dokumentów (w tym licencji dzieci) zamiast wysłać nam wiadomość o zamknięciu obiektu sportowego bez wyjątków, czyli z wyłączeniem kadry narodowej. Niestety Pani Dyrektora przez 26 dni starała się udowodnić, że podjęła słuszną decyzję tym samym działając na naszą szkodę. Jesteśmy oburzeni również stwierdzeniem i tłumaczeniem, że jako stowarzyszenie nie okazaliśmy Ośrodkowi dowodów potwierdzających możliwość korzystania z kompleksu, ponieważ tak jak to zostało napisane – przedstawiliśmy wszystkie dokumenty o jakie Ośrodek prosił. Stanowczo protestujemy, ponieważ próba o okazanie licencji pokazała się wraz ze zmianą stanowiska Ośrodka, czyli po 26 dniach od bezpodstawnej decyzji zamknięcia obiektu. Tłumaczenia w stanowisku, że nie zostaliśmy wpuszczeni na pływalnię, ponieważ nie przedstawiliśmy dowodów o posiadaniu licencji są kłamstwem, a sytuacja taka była konsekwencją wyłącznie błędnej interpretacji rozporządzenia ze strony Pani Dyrektora Ośrodka.

Ponadto na dowód przytoczonych argumentów dysponujemy jako stowarzyszenie korespondencją mailową w której Pani Dyrektora wskazuje powód zamknięcia obiektów sportowych. Oczywiście na potrzeby tej sprawy możemy ją udostępnić.

Pozdrawiam

Aleksandra Andryszak

Prezes Zarządu